
FRoNTlER TEcHNoLoGlEs, s.r.o. provozovna Kontakty

Na hroudě 21491,19 FRoNTlER TEcHNoLoGlES, s,r,o Tel.: +420 277 002 346

100 00 Praha,10 Ljhovarská 1060/12 wWW.frontier-technolooies. euffiR§ILE§& lČ272 34 835 DlÓ,. Cz27234835 190 00 Praha 9 WwW.Dremium-es.eu

§oučást Skupiny PRE lD. i2zp616 info@f rontíer-technolooies, eu

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany

zhotovitel:

FRONT!ER TECHNOLOG!ES, s.r.o.

Se sídlem: Na hroudě 2749119, Vršovice, 100 00 Praha 10

tčo: 272g4835

Sp. zn.: C 106530 vedená u Městského soudu v Praze

Zastoupena: jednateli, Stanislavem Šmejdířema lng. Jakubem Jirouškem

Kontaktní osoba:

Čísloúčtu:272oo5g72l030o

(dále jen ,,PRE' nebo ,,zhotovitel")

a

Objednatel:

Národní lékařská knihovna

Se sídlem: Sokolovská 179Il54

Zastoupena: PhDr. Helena Bouzková, Ph.D

tčo: 00023825

Kontaktníosoba:

Čísloúčtu: 228o21,1o7lo

(dá le jen,,objednatel ")

uzavírajídle 2586 a násl. zákona§ č.89/}OIZ'Sb., občanský zákoník, v účinnémznění.tuto

smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva")

Stránka 1 z 6



k

\\

x

FRoNTlER TEcHNoLoGlEs, s.r.o. přovozovna Kontakty k

Na híoudě 2149/1 9 FRoNTlER TECHNoloGlES, s r o Te| +420 ?77 002346

FRoNTlER ,100
00 Praha 1 0 Lihovarská 1060/12 Wagnplowä Q

TEcHNoLoGlE§ A lč,.272 34 835 Dlč, cZ27234835 190 00 Praha 9 fil*.íxEnlum_es.eu

§oučást Skupiny PRE lD; i2zp616 migrcnreniemnmggigg ::u

!. Předmět smlouvy

1,. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele

dílo, které je blížespecifikováno v Příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy

(dále jen ,,dílo"). Tato zakázka je realizací akce ,,NLK Praha - LED osvětlení v objektu

Sokolská 54" evidované v systému Správa majetku ve vlastnictví státu pod identifikaČním

číslemSMVS 335V5 130023OL.

2. Objednatel se uzavřením této smlouvy zavazuje zaplatit za dílo cenu dle tétosmlouvy.

tl. Cena díla a platební podmínky

1-. Cena za dílo činícelkem:975.536,30 Kčbez DPH (slovy: devět set sedmdesát pět tisíc pět

set třicet šest korun českých a třicet haléřů).Klasifikace dílaCZ-CPA 47 až43.

2. Veškeréfaktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle příslušnýchprávních

předpisů. Faktury jsou splatné do 30 dní ode dne jejich doručeníobjednateli.

3. Den uskutečněnízdanitelného plněníje den předání dílav souladu s touto smlouvou.

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze na základě písemnédohody smluvních stran.

lll. Místo, doba plnění a předání díla

1,. Místoplněnídílaje Sokolská 1791,/54, Praha 2.

2. Objednatelse zavazuje předat místo k plnění díla zhotoviteli nejpozději do 6.1,1,.2023

3. Zhotovitel se zavazuje dílodokončit a předat jej objednateli do 30. 11. 2023.
.

4. Splněnítermínupředání díla je podmíněno řádnou a včasnou součinnostíobjednatele. Po

dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti nenízhotovitel v prodlení se

rodloužit působenívyššísplněním závazku. Splněnítermínupředánídílase můžep o dobu

moci anebo v případě prodlení způsobenéhopříslušnýmisprávními úřady ohledně vydání

potřebných správních rozhodnutí k prováděnídílanebo části díla dle této smlouvy,

5. lávazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončeníma předáním

objednateli. Dílo se považuje za dokončené,nemá-liv době předánížádné,přivynaložení

odborné péčezjistitelné, vady (vyjma vad nepodstatného charakteru nebránícíjeho

užívání|,jeprovedeno v souladu s uzavřenou smlouvou, v požadované kvalitě a je schopné

plnit požadovanou funkci.

6. Zhotovitelje oprávněn dílo dokončita předat před termínem uvedeným v tor.nto článku a

objednatel se zavazuje dílo dokončenépřed termínem řádně převzít.

7. o předánířádně dokončenéhopředmětu dílabude sepsán předávacíprotokol, který bude

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran a ve kterém bude uvedeno, zda

objednatel dílo převzal s výhtadami nebo bez výhrad. Oprávněnými zástupci smluvních

stran k předání a převzetí díla, vč. podpisu předávacího protokolu, jsou kontaktní osoby

uvedené v záhlavítétosmlouvy.

Stránka 2 z 6



A

FRoNTlER TEcHNoLoGlEs, s.r.o. provozovna Kontakty

Na hroudě 2,149/19 FRoNTlER TEcHNoLoGlES, s,í-o Tel.. +420 277 002 346

100 00 Praha 10 Lihovarská 1060/12 www.f rontiertechnolooies. euffiR§ItHé lČ,,272 34 835 Dlč,. cZ27234835 190 00 Praha 9 WWW.oremium-es.eu

§oučást Skupiny PRE |D i2z96r6 nngfronlieMechnoloaleăšu

8. Zhotovitel odpovídá za vady díla v době jeho předání. V případě zjištěnívad díla v záruční

době má objednatel právo požadovat odstranění oprávněně reklamovaných vad a

zhotovitel povinnost bezplatně takové vady odstranit.

9. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí dílapouze pro jeho nepodstatné vady

nebránícíjehoužitív souladu s účelemtétosmlouvy; tyto nepodstatné vady, které budou

předávacím protokolu pakv uvedeny, zhotovitel odstraní bez zbytečnéhoodkladu čina

základě konkrétnídohody s objednatelem.

10. V případě, žeobjednatel dílo neoprávněně nepřevezme i přes to, žejej k tomu zhotovitel

v souladu s touto smlouvou vyzval, je zhotovitel oprávněn předávací protokol nahradit

jednostranným zápisem a zaslat jejobjednateli. Dnem odesláníjednostranného zápisu se

dílo považuje bez ohledu na ostatní ustanovení tétosmlouvy za řádně předané, mj. s

dŮsledky přechodu nebezpečíškody na díle, zahájení běhu záručnídoby, splnění

podmínky předání a převzetí díla pro účelyvystavení a doručenídaňového dokladu a

zahájeníběhu lhůty splatnosti ceny díla.

11,. Nebezpečíškodyna dílepřechází na objednatele okamžikem předánídíla.

lV. Poskytnutísoučinnostiobjednatele

povinen poskytnoutL Objednatelje zhotoviteli součinnost za účelemprováděnía předání

díladle tétosmlouvy.

2. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do prostorůmísta plnění předmětu díla po celou

dobu prováděnídíladle tétosmlouvy.

V. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povi nen poskytnout součin nost objed nateli při prováděn íd íla.

2. pověřit provedením iZhotovitelje oprávněn díla třetíosoby. V takovém případě odpovídá

zhotovitel za dílo,jakoby ho prováděl sám.

3. Zhotovitelje povinen udržovat pořádek a čiStotua odstraňovat odpady a nečistoty,vzniklé

prováděním díla.

Vt. Zárukaza jakost ,

1,. Záručnídoba počínáběžet předáním díla objednateli.

2. Záručnídoba na dílodle tétosmlouvy činí24 měsíců. Záručnídoba je'platná za

předpokladu provádění požadavkůodborného servisu na základě stanovených výrobcem

technologií. Poskytnutím záručnídobyzhotovitel přejímá závazek, žepředmět díla bude

po stanovenou dobu zpŮsobilý pro použitíke sjednanému účelu,že.sipředané dílo uchová

po dobu záručnídobyvzhled á užitnévlaStnosti a bude způsobilék užíváníbez závad, to

vše s přihlédnutím k běžnémuopotřebení.

Stránka 3 z 6



\.

TEcHNoLoGlEs, s.r.o. provozovna Kontakty

\

FRoNTlER

Na hroudě 2149/1 9 FRoNTlER TECHNoLoGlES, s.r.o Tel.,. +420 277 002 346
\

\

FRoNTlER 100 00 Píaha 1 0 Lihovarská 1 060/1 2 www lmnbgrrlechngggies evl \

TECHNOLOG|ES
A

lč,, 272 34 835 Dlč,-cZ27234835 190 00 Píaha 9 WWW.premium-es.eu ł'

Součást Skupiny PRE lD, i2zp6t6 i nfo@f rontier{echnolooies. eu

3. objednatel je povinen bez zbytečnéhoodkladu písemně (forma e-mailu je PříPustná)

oznámit zhotoviteli vadu díla, která se projevív záručnídobě po převzetí díla,s PoPisem

vady. Kontaktníemail zhotovitele pro oznámenívad a reklamace je info@ftcz.eu.

4. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstraněnívad reklamovaných v záruČnídobě dle

předchozího odstavce tohoto článku zpravidla do 14 pracovních dníod doruČení

reklamace zhotoviteli. Vady zhotovitel zpravidla odstraní do 30 pracovních dnŮ od

zahájenípráce na jejich odstranění. Nebude-li z technických čijinýchobjektivních dŮvodŮ

možnévadu v této lhůtě odstranit, dohodne zhotovitel s objednatelem jiný termín Pro

odstranění vady.

5. Zhotovitel neodpovídá za zhoršenívlastnostínebo poškozenídíla, kterépo jeho Převzetí

způsobil objednatel v rozporu s běžným užívánímdíla, v rozporu s pokynY Pro ÚdrŽbu

zařízení(nebo jeho součástí)nebo pokud bylo zařízeníčijeho souČásti opravováno,

upravováno čijinakměněno bez písemnéhosouhlasu zhotovitele, závady bylY zPŮsobenY

třetí osobou, které objednatel umožnil k dílupřístup, nahodilou událostí (vČ.trestné

činnosti) čivIivy způsobenými prostředím nebo které byly zpŮsobeny neodvratitelnými

živelnými událostmi.

Vll. Dalšíujednání

1. Smluvní strany se před zahájením díladohodnou písemně na Úpravách staveniŠtě,

možnostech skladování materiálu v objektu místa plnění, připojení ke zdroji elektřinY,

vody a dalšíchpotřebných energiína náklady objednatele apod,

2. Zhotovitelje povinen provéstdílo v odpovídajícíkvalitěa ve sjednaném termínu.

3. Zhotovitel neodpovídá za prodlení s plněním díla, kterénastalo v dŮsledku jakýchkoli

opatření třetích osob, států nebo nadnárodních organizací v případech. ePidemie a

pandemie a hospodářských a ekonomických důsledkůtěchto opatřenÍ, naPř. výlukY,

omezenívýroby, platebníneschopnost, stávky atd., a to jak na straně zhotovitele, tak jeho

dodavatelů. Zhotovitel rovněž neodpovídá za jakékoliškody, vČ.smluvnípokutY, které bY

vznikly v důsledku tohoto prodlení, s výjimkou škody způsobenéÚmyslným jednáním

zhotovitele .L

4. objednatel na sebe přebírá nebezpečízměny okolnostíve smyslu přísluŠnýchustanovení

občanskéhozákoníku

5. Smluvnístrany po dohodě souhlasí, žetato smlouva bude zveřejněna v registru srnluv dle

zákona č.34o/2o15Sb., tuto smlouvu uveřejní kupující.Prodávajícísouhlasís uveřejněním

celého textu smlouvy a prohlašuje, žeskutečnosti v ní uvedené nepovaŽuie za obchodní

tajemství ve smyslu příslušnýchustanovení právních předpisů.

Vttl. Smluvní pokuty

1. pokud zhotovitel vlastn.ím zbviněním nedodržítermíndokončenídíla, zaplatí objednateli

smluvnípokutu ve výši o,o5 %z ceny díla za každýden prodlenÍ. Zaplacgním této smluvní

pokuty není dotčennárok objednatele na náhradu škody,

Stránka 44zz's6



ł

/„

Á'

ľ FRONTlER TECHNOLOGlES, Fľůvůlov na
Kontakly

Na rmudě 2149,19 FRONTlER TECl lNOLOGlES Tel +420 277 cuz 345

M

FRONTIER
100 Praha 16 Linovavská 105ml;

TECHNOLOGIES VJ
lČ 272 34 83:- DlČ czzrzsaaas 190 no Praha

ri cniiemennnaiogies

Součásl PRE

Ůlemlunľeă

Skupiny lD 12mm irf-0@Ímmierrtegti_rlgl_ngieä

2. Za pozdní úhradu daňového dokladu zaplatíobjednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

0,05 % Z dlužné Částky za každý den prodlení, Zaplacením této smluvnípokuty není dotčen

nárok zhotovitele na náhradu škody.

34 Zádná Ze smluvních stran není druhé smluvní straně smluvnípovinna zaplatit pokutu,

pokud k porušení povinnosti došlo v důsledku vyšší moci a/nebo v případě dle ČI. VII. odst.

3, této smlouvy.

IX. Ochrana osobních údajů

1. Vztahujeeli SE na druhou Smluvní stranu ochrana osobních údajů dle zvláštních právních

předpisů, pak pro účely plnění této smlouvyje zhotovitel správcem osobních údajů druhe'

smluvní strany osobní údaje takto získané zpracovává za účelem uzavření a plnění této

smlouvy pro účely oprávněných zájmů správce.

Z. Veškeré podrobnosti O zpracování osobních údajů, včetně specifik zpracování osobních

údajů Členů statutárních orgánů, zaměstnanců, příp. dalších osob zastupujících druhou

smluvní stranu a práv, které subjekty údajů V souvislosti SE zpracováním svých osobních

údajů mají,jsou uvedenyv dokumentech: „Zásady ochrany osobních údajů”a „Zpracování

osobních údajů kontaktních osob obchodního partnera”, se kterými byla druha' smluvní

strana před podpisem této smlouvy seznámena a které jsou dostupné na webových

stránkách správce.

X. Závěrečná ujednání

14 odstoupit od
smlouvy lze pouze v případech podstatného porušení smlouvy ve smyslu

ustanovení § 2002 e nasl. obČa nské ho zákoníku. Za podstatné porušení smluvní

povinnosti se mimo jiné považuje neposkytnutí součinnosti Ze strany objednatele delší

než 30 dní nebo prodlení S uhrazenírr jakékoliv Částky v souladu S ÍOUĚD smlouvou. Právo

na náhradu škody nebo smluvní pokutu není odstoupením od této smlouvy dotčeno.

Odstoupení musí mít písemnou formu S tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní

straně V případě odstoupení od této smlouvy má zhotovitel právo na zaplacení všech

služeb, prací a dodávek provedených do dne účinností odstou pení.

2. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze na základě písemných, oběma

stranami odsouhlasených dodatků; ke změnám provedeným vjiné formě se nepřihlíží a

stra ny nezavazují,

3. Objednatel prohlašuje, že byl seznámen S etickýmí pravidly spolupráce S obchodními

partnery Skupiny PRE (dále jen „EPS"); která jsou veřejně dostupná na internetových

stránkách všech společností Skupiny PRE https:(zwww.pre.cz[csjprofíI-spolecnostijo-

naslinformace-pro-smluvni-pavtneryjeticka-pravidlaespoluprace-s-obchodnimi-

gartneryl. Objednatel tímto prohlašuje, že vykonává veškeré své aktivity plně v souladu

S EPS tato dodržuje.

4. Práva vzniklá u této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu

druhé strany,

Stránka 1.1 z



tt!> --

FRoNTlER TEcHNoLoGlEs, s,r.o. provozovna Kontakty

Na hroudě 2í49119 FRoNTlER TEcHNoLoGlEs, s-r,o Tel-,. +420 277 O02 346

100 00 Praha
,1

0 Lihovarská 1060/12 MM igntreriechnoiogles eu

lČ:272 34 CZ27234835 190 Praha 9ffiRL|ILŤ§& 835 DlČ 00 WWW.oremium-es.eu

§oučást Skupiny PRE lD. i2zp6í6 inro@rmniigr.j§çnngiggies eu

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem podpisu poslednísmluvní stranou.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichžkaždá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovenÍ.

7. Smluvnístrany prohlašují,že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné

vůle, žesijejíobsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, cožstvrzujísvými podpisy.

Přílohy:

Příloha č.1- Nabídka zhotovitele

,(lrle* /. z4 . Z0 L vh*.an" y'J.il ,U/,/

za zhotovitele ' Za objednatele

Stránka 6 z 6


